

## Наурыз айы 2023 жыл 1 апта

Күн тәртібінің кезеңдері	Дүйсенбі 27.02.2023	Сейсенбі 28.02.2023	Сәрсенбі 01.03.2023	Бейсенбі 02.03.2023	Жұма 03.03.2023
Балаларды қабылдау	Балаларды қарсы алу, ыстық мейірімге баулу. Амандасу дағдыларын жетілдіру. Баланың бүгінгі көңіл күйі, оның денсаулығы туралы сұрау, және жеке пікірін білдіруге баулу. Далада қандай ауа райы бөлып тұрғанын сұрау. Арнайы жерге төсселген секіру ойын кілемшесі арқылы өйнап, топқа өтуін сұрау. (сөйлеуді дамыту).				
Ата-аналармен әңгімелесу, кеңес беру	Ата аналарға осы айда болатын мерекелік ертеңгіліктермен іс шаралар туралы ақпараттар беріп, бірлесе атқаратын жұмыстарды талқылау.				
Балалардың дербес әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)	Топта балалар арасында достық қарым-қатынасты тәрбиелеу. Балаларды шеңберге отырғызып, бір-біріне жақсы тілек айтқызу. Мінез-құлық мәдениеті меи сыпайы қарым-қатынас негіздерін қалыптастыруды жалғастыру.	Топта балалармен шағын ойын орталықтарында еркін ойындарды ұйымдастыру, үстел үсті ойындары (пазлдар, домино, суретті карточкалар, дидактикалық ойындар).	Өнер орталығында сурет салу, суретті карточкаларды бояу, дербес шығармашылық іс әрекеттерді ұйымдастыру.	Табиғи құрастыру материалдарымен құрастыру, кітаптарды қарау, еңбек әрекеті бойынша әңгімелесу	Шамасы келетін жұмысты орындау кезінде балалардың бастамасын қолдау: болме өсімдіктеріне күтім жасау, оларды суару. (қоршаған ортамен танысу) Балалармен жеке жұмыс.
Таңертеңгі жаттығу	Наурыз айына арналған таңертеңгі жаттығуларды орындату (Жалпы дамытушы жаттығулар, қимыл белсенділігі, ойын әрекеті) Дене белсенділігі (таңертеңгі жаттығу, шынықтыру, спорттық және қимылды ойындар)				
Таңғы ас	Таңғы ас алдында, дәретханаға барғаннан кейін, дастанған кезде қолды өз бетінше сабынмен жууға үйрету. Қолорамалды пайдалана білуді бекіту. Тамақтану, жуыну кезінде қарапайым мінез-құлық дағдыларын қалыптастыру. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету) Тамақтану әдебін сақтау. Өз-өзіне қызмет жасау дағдыларын жетілдіру.				
Ұйымдастырылған іс-әрекетке	Шаттық шеңбері Аспан ашық көгілдір				

дайындық	<p>Күн шуағын төгіп тұр          Қол ұстасқан біздерге          Терезеден қарап тұр.          Балалардың сезінген әсерлерімен, жаңалықтармен бөлісу.          Көктемгі көңіл күйлері қалай скені сұрау? Балалардың ойын тыңдау. Бірлескен жоспарларды, мәселелерді талқылау, қызығушылықтары бойынша әрекет түрін тандату, ережелер туралы келісу және т. б. <b>(сөйлеуді дамыту)</b></p>				
Ұйымдастырылған іс-әрекеттер	<p><b>Қазақ тілі</b>          Сөздерді байланыстырып, сөз тіркестерін құрастыруға (зат есім және сын есім, зат есім және етістік) үйрету</p>	<p><b>Дене шынықтыру маманының жоспары бойынша</b></p>	<p><b>Дене шынықтыру маманының жоспары бойынша</b></p>	<p><b>Дене шынықтыру маманының жоспары бойынша</b></p>	<p><b>Музыка маманының жоспары бойынша</b></p>
<p>Кітап орталығында шеңбер бойлай отырығызып «Жыл басына таласқан жануарлар» ертегісін оқып беру. Жыл мезгілдерінің атаулары мен ай атауларын қайталап айтқызу. Жануарлардың суреттерін тану, қимылдарын көрсету. <b>(көркем әдебиет)</b>          Балалардың үйінде қандай жануарлар бар екенін сұрау. Ол жануарлар не жейді, қайда тұрады әңгімелету. «Мысық</p>	<p>Балаларға сыйлық келіпті деп ішін ашу үшін сыйқырлы сөзді айтқызу. Ішінде әртүрлі құрастыру ойыншықтары бар екен. Балаларды екі топқа бөліп отырғызу. Бірінші топ әртүрлі құрылымдар құрастырса <b>(құрастыру)</b>          Екінші топ Құрастыру ойыншықтарын жұппен қою арқылы оларды санамай-ақ салыстыру негізінде теңнemesетен</p>	<p>Балалардың назарын үстел үстіндегі ойыншықтарға аудару. Ойыншықтарды тең етіп екіге бөлу және оларды биіктігі бойынша салыстыру дағдыларын қалыптастыру <b>(математика негіздері)</b>          Балаларға бір бірден көрген заттарын ойыншыққа таңдату. Сол ойыншыққа ұқсас ойыншық бейнесін тауып фетр тақтаға жапсыруды жасату <b>(жапсыру)</b></p>	<p>Сөйлеу қарқынының өзгеруіне қабілетін дамыту: баяу сөйлеу, жаңылтпаштар айтуды үйрету. Пай-пай-най, Жайылып жүр тай. Ай-ай-ай, Ұшып кетті горғай. <b>(сөйлеуді дамыту)</b>          Балалардың қалауы бойынша терезеден көрген заттарын суреттерден табу. Балалардың қалауы бойынша бояулармен фетр тақтаға сурет салу. <b>(суретін салу)</b>          Фетр тақтасына балаларға көктем</p>	<p>Ертегі кейіпкерлерінің қимдіктерін көрсету. Өз бетінше таңдап киіп ойындар ойнату. Еркін ойындарда танымал кейіпкерлердің образын өздігінен сомдауға, оларды басқа қырынан көрсетуге (қатып, гез-мейірімді, ақкөңіл-салмақты) ынталандыру. <b>(көркем әдебиет)</b>          Балаларды екі орталыққа бөлу. Бір орталықта өздеріне ұнайтын ертегі кейіпкерлерінің суретін бояу, суретті толықтырып салу.</p>	

	<p>пен тышкан» ойынын ойнату. <b>(қоршаған ортамен танысу)</b></p> <p>Қарапайым құрылыстарды өз ойынан құрастыруды үйрету. <b>(құрастыру)</b></p>	<p>еместігінанықтайды. Екі топтып балалары да өздерінің жасаған жұмысы туралы қарама қарсы топтағы балаларға айтып береді. <b>(математика негіздері және сөйлеуді дамыту)</b></p> <p>Балалар жұмыстарын болған соң, қалаулары бойынша карандашпен сурет салуды ұсыну. Құрастырған заттарын немесе ойдан сурет салу. <b>(Сурет салу)</b></p> <p>Балалар жұмыстарын аяқтаған соң тәрбиеші қорапты қозғап ішінде тағы бір зат бар сияқты деп дыбысын тыңдату. Қорапқа сикырлды сөздер айтқызу ол ашылғанда кәмпиттерді балаларға жақсы жұмыстары үшін таратып беру.</p>		<p>белгілерін тауып жапсыруын ұйымдастыру <b>(жапсыру).</b></p>	<p>Сурет салуда қауіпсіздікті сақтауға, ұқыптылыққа баулу. <b>(сурет салу)</b></p> <p>Екінші орталықта ертегі кейіпкерлерінің ойыншықтарын салыстыру. «Тең бе?», «Қайсысы артық (кем)?» сауалдарына жауап беруді дамыту. <b>(математика негіздері)</b></p>
<p><b>Серуенге дайындық</b></p>	<p>Балалардың дербес қимыл белсенділігі үшін жағдай жасау, спорттық - ойын құрал-жабдықтарды дұрыс пайдалану дағдыларын пысықтау. Құлап қалған кезде өзіне қарапайым көмек көрсетуге, науқастанған кезде ересектерге</p>				

	жүгінуге баулу. (Салауатты өмір салтын қалыптастыру)				
	Балалардың өз-өзіне қызмет ету дағдыларын жетілдіру. Киіміндегі олқылықтарды байқауға, оларды ересектің көмегімен немесе өз бетінше реттеуге баулу. Балаларды адамгершілікке, өзара көмек беруге үйрету. Серуенге бара жатқанда айналасына қарап, өзгесітерді байқау және атауды дамыту. (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).				
<b>Серуен</b>	<p>Ауа райын бақылау. Күннің қандай болып тұрғанын айтқызу. Фетр матаға күннің шуақтарын жапсырту. (жапсыру)</p> <p>Көктем туралы ән тындап, бірге айтып, би билету. (музыка)</p> <p><b>Қимылды ойындар.</b> Қимылды ойындарда жеке текшірелді орындауға үйрету, ойыны ережелерін саналы түрде сақтауға баулу.</p>	<p>Өзінің отбасы, отбасылық қарым-қатынастарының еңгіме леп беруге үйрету. Жаксы және жаман әрекеттерді дұрыс бағалау тәжірибесін қалыптастыру. (қоршаған ортамен танысу)</p> <p>«Жыл басына таласқан жануарлар» ертегісін естеріне түсіріп, жануарларды танып, қимылдарын дауыстарын айтуды жетілдіру. (қоркөм әдебиет)</p> <p>Спорт залда қимылды ойындар ойнатып, спорттық жаттығулар жасату: Үш дөңгелекті велосипедті тура, шеңбер бой</p>	<p>Көктемнің қыстан айырмашылығын атауды үйрету. Қарлардың ертіп ағып жатқан тамшыларын тамашалау. Ағаштарды құстарды бақылау. (қоршаған ортамен танысу)</p> <p>Аналар мерекесіне жатпаған такпақтарын қайталау (сөйлеуді дамыту, қоркөм әдебиет)</p> <p><b>Қимылды ойын:</b> «Т ы р н а л а р - т ы р н а л а р» Доптармен, ойындарда балалардың белсенділігін дамыту.</p>	<p>Алып шыққан ойыншықтармен жеке және топтық ойын «Тең бе?», «қайсысы жок?» сұрақтарын қою арқылы салыстыру дағдыларын дамыту (математика негіздері)</p> <p>Табиғи заттардан хемелі құрастырып, қардың еріп ағып жатқан суына жүздірту (құрастыру)</p> <p>Таныс, бұрын үйренген жаттығуларды және қимылдарды музыкамен сүйемелдеу арқылы орындату (музыка)</p> <p><b>Қимылды ойын:</b> Тышқандар мен</p>	<p>Қар тез еріп кетуі үшін не істеуге болады. Тұзды қарға сеуіп көрсету. (қоршаған ортамен танысу)</p> <p><b>Қимылды ойын</b> Қоян мен қасқыр</p> <p>Аналар мерекесіне арналған ертеңгілікте айтатын әндерін билерін пысықтау. (музыка)</p>

		ымен, онға және солға бұрылып тебуді жалғастыру		мысық.	
<b>Серуеннен оралу</b>	Топқа оралу кезінде жылдам қатарға тұруды жетілдіру. Өз –өзіне қызмет ету дағдыларын топта киетін аяқ киімдерін өз бетінше ауыстырып, киюін қалыптастыру. Ертеңгіліктерде айтатын әндерін тақпақтарын қайталап айту және т.б. жаттату. ( <b>көркем әдебиет, дербес ойын әрекеті</b> ).				
<b>Түскі ас</b>	Түскі ас алдында гигиеналық шараларды орындау: сабынды дұрыс қолдануды, қолды, бетті, құлақты тазалап жууды, жуынғаннан кейін құрғатып сүртуді, орамалды орнына іліп үйді ұйрету. Тамақтану (Үстел басында мәдениетті тамақтану дағдыларын қалыптастыру: ас қасықпен шәй қасықты, шанышқыны, майлықты дұрыс қолдану; нанды үгітпеу, тамақты ауызды жауып, шайнау, ауызды толтырып сөйлемеу.) ( <b>мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті</b> )				
<b>Күндізгі ұйқы</b>	Тамақтан соң ауыздарын сумен шаюды қалыптастыру. Киім түймелерін, сырмаларын өздігінше ағыту. Киімдерін ұқыпты орындыққа іліп (немесе арнайы сөреге) қоюды үйрету. Өз төсек орнын тауып жатуды үйрету. ( <b>өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту</b> ) Балалардың тыныш ұйықтауына жағымды жағдай жасау. Ұйқыға жатқызу. Балаларға көктем туралы ертегілер оқып беру және жайлы музыка қою ( <b>көркем әдебиет</b> )				
<b>Біртіндеп ұйқыдан ояту, Сауықтыру шаралары</b>	Жалпақтабандылықтың алдын-алу үшін түрлі жолдармен жалаңаяқ жүруді. Тыныс алу жолдарын шынықтыруды дамыту ( <b>дене жаттығулар мен белсенділігі</b> ) Дене мүшелерімен ағза жүйесін нығайтатын жаттығулармен таныстыру. Киімдерін реттілікпен өздігінен кию. Түймелерін қадау, сырмаларын сыру, аяқ киімдерін дұрыс киюді үйрету. Тарақты және қол орамалды пайдалануды үйрету. ( <b>өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту</b> ) Қолдарын жуу, құрғатып сүрту, сүлгіні өз орнына іліп қоюды үйрету. ( <b>мәдени-гигиеналық дағдылар</b> ).				
<b>Бесін ас</b>	Таза және ұқыпты тамақтану. Тамақтану мәденетін қалыптастыру. Асты тауысып жеуге үйрету. Өз өзіне қызмет ету дағдыларын нысықтау. ( <b>мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті</b> )				

<p><b>Балалардың дербес әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)</b></p>	<p>Бірінші топта «Жыл басына таласқан жануарлар» ертегісін суреті бойынша сипаттауды үйрету.</p> <p>Екінші топта балалар ермексазбен ағашқа орналастыру үшін жапырақтар жасауды ұйымдастыру <b>(сөйлеуді дамыту, мүсіндеу)</b></p>	<p>Көктем туралы әнді естеріне түсіріп айту, би билету. <b>(музыка)</b></p> <p>Балаларды екі орталыққа қалауы бойынша бөлу. Көктемнің белгілері гүлдердің күлтешелерін ермексаздан жасап дайын домалаққа біріктіру, қиылған дайын гүлдерді жансыру. <b>(мүсіндеу және жапсыру)</b></p>	<p>Балаларды орталықтарға бөлу.</p> <p>Балалардың аналар мерекесіне алған сыйлықтарының суретін салу, мүсінін жасауна жағдай жасау. <b>(сурет салу, мүсіндеу)</b></p> <p>Ірі және ұсақ құрылыс материалынан құрастыруды жетілдіру <b>(құрастыру)</b></p>	<p>Топтағы гүлдерге күтім жасау, олардың суретін салуды үйрету. <b>(қоршаған ортамен танысу және сурет салу)</b></p> <p>Ермексаздан жеке жеке гүлдер жасату. Оларды жинап гүлдер бағын жасату. Жеке жұмыстарын ұжымдық композицияларға біріктіруде ғылымдық қызығушылықты дамыту. <b>(мүсіндеу)</b></p> <p>Ырғақты би қимылдарын жасату, әнге қосылып айту <b>(музыка)</b></p>	<p>Балаларды орталықтарға бөлу.</p> <p>Ертегі кітаптарын қарау, балалардың қалаған ертегілерін оқып беру, үстел үсті театры арқылы көрсету. Өздерінің айтуын дамыту <b>(сөйлеуді дамыту)</b></p> <p>Оқылған ертегі желісі негізінде көлемді пішіндермен қарапайым композицияларды мүсіндеуге қызығушылықты арттыру. <b>(мүсіндеу)</b></p> <p>Балалардың қалауы бойынша ертегі кейіпкерлерін жапсырту. <b>(жапсыру)</b></p>
<p><b>Балалармен жеке жұмыс</b></p>	<p>Төребекке саппен жүруді, Айбибіге ертегіні айтуды, Димашқа санамақтарды жаттауды үйрету.</p>	<p>Ферузаға суретті тегіс бояуға, Акеркеге пішіндерді ажыратуға үйрету.</p>	<p>Мансурға тақпақтарды жатқа айтуды, Шырайлымға түстерді ажыратуға үйрету.</p>	<p>Мадиярға ертегінің мазмұнын айтуды, Бақдаулетке құрастыру сабағында пішіндерді дұрыс</p>	<p>Нұрзатқа түстерді ажыратуға, Айаруға жаттығуларды дұрыс орындай білуге үйрету.</p>

				орналастыра білуді үйрету.	
<b>Серуенге дайындық</b>	Серуенге қызығушылық туғызу. Киімдерін реттілік сақтап дұрыс киінуге үйрету. Достарына көмектесу. Қатармен жұптасып жүруді, қатарды бұзбауды үйрету. Таза ауада қандай ойындар ойнайтынын балалармен жоспарлау және ойыншықтар алып шығу. (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).				
<b>Серуен</b>	Қимылды ойын Шыбыққа қалпақ кигізу  Алып шыққан ойыншықтарын салыстыру, нәтижелерін бірдей, тең, жалпышама сыбойынша үлкен-кіші сөздерімен белгілеуді үйрету (математика негіздері)	<b>Қимылды ойын:</b> «Мысық пен тышқан»  Көктем такпағын қайталау	Қимылды ойын «Трамвай»  Аналар мерекесіне арналған ертеңгілікте айтатын әндерін билерін пысықтау. (музыка)	Балалардың сұранысы бойынша ертегі оқып беру (көркем әдебиет)  Еркін ойындар	<b>Қимылды ойын</b> Өз түсінді тап  Алып шыққан құрастыру ойыншықтарынан қаранайым құрылыстар құрастырғызу (құрастыру)
<b>Балалардың үйге қайтуы</b>	Көктем мезгілінің ерекшеліктері туралы балалармен әңгімелесуді және балаларға қызықты ойындарды үйде ойнауға ұсыну.				

## Наурыз айы 2023 жыл 2 апта

Күн тәртібінің кезендері	Дүйсенбі 06.03.2023	Сейсенбі 07.03.2023	Сәрсенбі 08.03.2023	Бейсенбі 09.03.2023	Жұма 10.03.2023
Балаларды қабылдау	Балаларды жайдары көңіл күймен қарсы алу. Баладан қандай көңіл күймен келгенін стикер арқылы көрсетіп, сәлемдесуді пысықтау, баланы жеке пікірін білдіруге тарту. Балаларға өзі ұнатып таңдаған ойын құралымен ойнауға мүмкіндік жасау. <b>(сөйлеуді дамыту).</b>				
Ата-аналармен әңгімелесу, кеңес беру	Аналар күніне арналған ертеңгілікке қатысуға шақыру. Апта бойғы орындалатын жұмыстар туралы ақпарат беру.				
Балалардың дербес әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)	Топта балалармен шағын ойын орталықтарында еркін ойындарды ұйымдастыру, үстел үсті ойындары. Пазлдармен үстел - үсті ойыны. Дидактикалық ойын: «Сықырлы қалта», «Суретші қай жерде қателесті?», «Не жоқ?»	Шамасы келетін жұмысты орындату. Балалардың бас тамасын қолдау: бөлме өсімдіктеріне күтім жасау, оларды суару. <b>Балалармен жеке жұмыс. (қоршаған ортамен танысу)</b>		Өнер орталығында сурет салу, суретті кітапшаларды бояту. Табиғаттағы ауа райының жағдайын бақылауға және бақылаудың нәтижелерін табиғат күн тізбесінде белгілеуге үйрету.	Құрастыру материалдарымен құрастыру ойындарын ойнату, кітаптарды қарату, <b>(сөйлеуді дамыту)</b>
Таңертеңгі жаттығу	Наурыз айына арналған таңертеңгі жаттығуларды орындату. Таныс, бұрын үйренген жаттығуларды және қимылдарды музыкамен сүйемелдеу арқылы орындату. <b>(Жалпы дамытушы жаттығулар, қимыл белсенділігі, ойын әрекеті).</b>				
Таңғы ас	Таңғы ас алдында қолдарын сумен сабындап жуу мәдениетін қалыптастыру. <b>(мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету)</b>				



	Өз орнын тауып отыру. Таза және ұқыпты тамақтануды, қасықты дұрыс ұстауды, тамақтанған кезінде ауызын жауып отырып, асықпай әбден шайнауды үйрету. Тамақтанып болғаннан кейін алғыс айтқызу, ас қайырту. <b>(сөйлеуді дамыту)</b>				
<b>Ұйымдастырылған іс-әрекетке дайындық</b>	Таңғы жиын. Балаларға жылы сөздерді бір біріне айтқызу. Бірлескен жоснарларды, мәселелерді талқылату, қызығушылықтары бойынша әрекет түрін таңдау, ережелер туралы келісу және т. б. <b>(сөйлеуді дамыту)</b>				
<b>Ұйымдастырылған іс-әрекеттер</b>	Баланың сөздік қорын дамытуда, саңамақтар, тақпақтар, жаңылтпаштарды жаттауға баулу. Пай-пай-пай, Жайылып жүр тай. Ай-ай-ай, Ұшып кетті торғай. <b>(қазақ тілі)</b>	<b>Музыка</b>	<b>Дене шынықтыру</b>	<b>Дене шынықтыру</b>	<b>Музыка</b>
	«Бесік жырын» тыңдату. Балалардан бұл әнді кім айтатынын сұрау. Адамның ең жақыны кім екенін сұрау. Аналарын қалай жақсы көретіндігі туралы балалардан сұрау, әңгімелету. Үйде аналары балаларды қалай атап шақыратынын сұрау. <b>(көркем әдебиет)</b>  8 наурыз халықаралық әйелдер күні екенін	Мерекелік ертеңгілік Балардың ән айту, би билеп тақтақтар айтуы, ойындар <b>(көркем әдебиет музыка, сөйлеуді дамыту)</b>		Ана туралы олең тыңдату. Ән кім туралы сұрау? Балалардан анасына қалай көмектесіндері туралы сұрау. Ойларын толық жеткізуін қалыптастыру <b>(көркем әдебиет)</b>  Ғажайып сандықшадан көп алтын теңгелер шығару. Балаларды олар геометриялық фигура дөңгелек деп таныстыру, ұстау және көру тәсілдері арқылы аталған фигураны зерттеуге мүмкіндік беру.	Топтағы ойыншық сөресін реттеу керектігін айту. ойыншықтарды салыстыруды үйрету. Топтағы орындарын ауыстыруды меңгерту <b>(математика негіздері)</b>  Әр түрлі суреттерді көрсету аналардың мерекесі, қар мен шана туралы әңгімелер айту. Сөздерді жіктелуіне, септелуіне қарай байланыстыруды, етістіктерді келер және өткен шақта қолдануды дамыту.

	айтып түсіндіру. Меркеде аналарға қандай құрмет көрсету керектігін суреттер арқылы көрсету. <b>(қоршаған ортамен танысу)</b>			Топтан дөнгелек заттарды тауып топтастыруды ұйымдастыру. <b>(математика негіздері)</b>	<b>(сөйлеуді дамыту)</b>
<b>Серуенге дайындық</b>	Серуендеуде балалардың табиғатқа деген сүйіспеншіліктерін арттыру, еңбекке баулу, таза ауадағы ойындар арқылы белсенділіктерін күшейту. Жағымсызқылықтары үшін ұятты сезіне білуге, ренжіткені үшін құрдасынан кешірім сұрауға баулу.  Балаларды ретімен (ауа-райы жағдайына байланысты), дұрыс киінуін бақылау. Киім шкафтарын таза ұстау және жинауды қалыптастыру. Достарының киінуіне көмектесуге тәрбиелеу <b>(сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).</b>				
<b>Серуен</b>	Серуен барысында құстардың да жануарлардың да анасы болатындығын түсіндіру. <b>(қоршаған ортамен танысу)</b>  <b>Қимылды ойын</b> «Ақ доп, қызыл доп»  Дербес ойындар. Балалардың доптармен, қозғалатын ойыншықтармен ойындарын қолдау,	Құрылыс материалдарынан дербес әрекет жасату. <b>(құрастыру)</b>  Серуендеп жүрген кезде әр бір көрген заттарын сипаттап сөйлеудесынесімдердік олданып, салыстыру нәтижелерін атауды дамыту. <b>(математика негіздері)</b>		Шамасы келетін жұмысты орындату. Балалардың жеке бастамасын қолдау: қыста йтын құстардың қоректендіру амалдарымен таныстыру  <b>Қимылды ойын</b> «Поезд»  «Ана туралы» әнін дауыстан және төмен дауыспен айтқызу <b>(музыка)</b>	Денешынықтыру құралдарын, спорттық және қимылды ойындарға арналған атрибуттарды пайдалануға ынталандыру <b>Қимылды ойын</b> «Донты дәлдеп лақтыр»  серуенде (отпен ойнамау, жолға шықпау) ойын аланында және құммен, сумен, қармен, ұсақ заттармен ойындарда қауіпсіз әрекет етуде дағдыларын қалыптастыру (оларды ауызға алмау)

	Құрастыру заттарынан еркін құрылымдар құрастыру. (құрастыру)				құмды шашпау, ұсақ заттарды құлаққа, мұрынғаты (қоршаған ортамен танысу)
<b>Серуеннен оралу</b>	Топқа оралу кезінде жылдам қатарға тұруды дағдылапдыру. Асықпай бір-бірін итермей жүруді үйрету. Топта киетін аяқ киімдерін өз бетінше ауыстырып, киюін қалыптастыру. Жұмбақтар шешу, өлеңдер, әндер жаңылтпаштар, санамақтар және т.б. жаттау (көркем әдебиет, дербес ойын әрекеті).				
<b>Түскі ас</b>	Түскі ас алдында гигиеналық шараларды орындау: қолды дұрыс жуу, өз орамалының орнын білу, қолды дұрыс сүрту, орамалды лубарысында көркем сөз қолдану. Тамақтану (өз орнын білу, дұрыс отыру, асхана құралдарын дұрыс ұстай білу, ұқыпты тамақтану, сөйлеспеу, алғыс айту) Тамақтан соң ауыздарын сумен шаюды қалыптастыру. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті)				
<b>Күндізгі ұйқы</b>	Киім түймелерін, сырмаларын өздігінше ағыту. Киімдерін ұқынты орындыққа іліп (немесе арнайы сөреге) қоюды үйрету. Өз төсек орнын тауып жатуды үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту) Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жайы баяу музыка тыңдату. Қазақ халық ертегілерін оқып беру (көркем әдебиет)				
<b>Біртіндеп ұйқыдан ояту, Сауықтыру шаралары</b>	Жалпақтабандылықтың алдын-алу үшін түрлі жолдармен жалаңаяқ жүруді ұйымдастыру Тыныс алу жолдарын шынықтыруды дамыту (дене жаттығулар мен белсенділігі) Өзіне-өзі қызмет көрсету дағдыларын: өз бетінше кию мен шешінуді жетілдіру. Киімдерді жинау, ілу, ересектің көмегімен оларды тазалау, құрғату. Түймелерін қадау, сырмаларын сыру, аяқ киімдерін дұрыс киюді үйрету. Қыз балалардың шаштарын тарауға үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту) Қолдарын жуу, құрғатып сүрту, сүлгіні өз орнына іліп қоюды үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар).				
<b>Бесін ас</b>	Таза және ұқыпты тамақтану. Тамақтану мәденетін қалыптастыру. Асты тауысып жеуге үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті)				

<p><b>Балалардың дербес әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстелүсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)</b></p>	<p><b>Ең жақсы сөз</b>  Ең жақсы сөз – Ана, Ең жақсы сөз – Бала. Өсіп жатса бала, Ана оған паңа. Аман болсын Ана, Аман бөлсын Бала.</p> <p><i>Н. Жанаев</i>  <b>(сөйлеуді дамыту)</b>  Балаларды екі орталыққа қалаулары бойынша бөлу. Аналарына арналған білезік жасату. <b>(мүсіндеу)</b>  Аналарға арналған ашық хатты безендіру. <b>(жапсыру)</b></p> <p>Ертеңгілікте айтатын әндерін билерін қайталау. <b>(музыка)</b></p>	<p>Балаларды орталықтарға бөлу. Балалар қалауы бойынша еркін тақырыпта шығармашылық жұмыстармен айналысады. <b>(жапсыру)</b>  <b>(сурет салу)</b>  <b>(мүсіндеу)</b></p>		<p>Кітаптар қарату, өздері білетін ертегілерді сахналату. «Шалқан» ертегісіндегі кейіпкерлердің іс әрекетін қайталап, сөздерін айтуға үйрету. <b>(көркем әдебиет және сөйлеуді дамыту)</b>  Баларады орталықтарға бөлу.  Бірінші топта көмнозицияны құрастыру дадайын пішіндерді жапсыруға мүмкіндік беру.  Екінші топта еркін тақырыпта бормен тақтада сурет салғызу. <b>(жапсыру)</b>  <b>(сурет салу)</b></p>	<p>Қағаздан құрастырылған гүлдердің түрлерімен таныстыру. Орталықтарға бөлініп ұнаған гүлмен шығармашылық жұмыстарын жасату. Таңдауы бойынша <b>сурет салу жапсыру немесе мүсіндеуді, құрастыру</b> орындау</p>
<p><b>Балалармен жеке жұмыс</b></p>	<p>Нұрзатқа санамақ жатату, Ферузаға қойылған сұрақтарға жауап беруді үйрету.</p>	<p>Мансурға он жақ пен сол жақты айыруға, Төребекке пішіндерді ажыратуға үйрету.</p>	<p>Шырайлымға түстерді ажыратуға, Димашқа ертегінің мазмұнын айтуды үйрету.</p>	<p>Бақдаулетке ән айтуды, Инкәрге саппен жүруді үйрету.</p>	<p>Айбнбиге карандашты дұрыс ұстауды, Ақеркеге заттарды салыстыра білуді үйрету.</p>
<p><b>Серуенге дайындық</b></p>	<p>Киімдерін реттілік сақтап дұрыс киінуге үйрету. Достарына көмектесу. Қатармен жұптасып жүруді, қатарды бұзбауды үйрету. Таза ауада қандай ойындар ойнайтынын балалармен</p>				

	жоспарлау. (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).				
<b>Серуен</b>	Дидактикалық ойын «Ғажайып сандық» Сандықтан түрлі әшекей заттарды бір-бірден әр бала алып, көруінжәнәсіпапсезу арқылызерттеу жасауын ұйымдастыру (математика негіздері) <b>Еркін ойындар</b> Қимылды ойындарға қызығушылықты дамыту	Ауа райының өзгерістері туралы айту, бақылату. (қоршаған ортамен танысу) Қимылды ойын «Күміс алу»		Еркін ойындар Таклақтарын қайталану, бүгінгі күннің ерекше сәттерін еске алу, әңгімелету <b>Қимылды ойып</b> «Не жедің, тауып айт»	Қимылды ойын «Мысық пен тышқан» Ұнататын әнін дауыстап және төмен дауыспен орындату (музыка)
<b>Балалардың үйге қайтуы</b>	Апта бойы бала не үйренгені жайлы сұхбат, әңгімелесу.				

## Наурыз айы 2023 жыл 3 апта

Күн тәртібінің кезеңдері	Дүйсенбі 13.03.2023	Сейсенбі 14.03.2023	Сәрсенбі 15.03.2023	Бейсенбі 16.03.2023	Жұма 17.03.2023
<b>Балаларды қабылдау</b>	Балаларды көңілді әсем әуенмен қарсы алу.Баладан бақшаға келгенше не көргенін, қандай көңіл күймен келгенін, сыртта ауа райын қандай бөліп тұрғанын сұрау, баланың жеке пікірін білдіруге тарту ( <b>сөйлеуді дамыту</b> ).				
<b>Ата-аналармен әңгімелесу, кеңес беру</b>	Баланы дамыту мен тәрбиелеу мәселелері бойынша әңгімелесу, кеңес беру, логопед, психолог мамандардың кеңесіне жүгіну кестелерін еске салу.				
<b>Балалардың дербес әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)</b>	Бақылау күнтізбесінде ауа райын белгілету (суық, жылы, күн шуақты, қар, жаңбыр жауды, жел соқты), соған сәйкес киіну дағдысын қалыптастыру.	Топта балалармен шағын ойын орталықтарында еркін ойындарды ұйымдастыру, үстел үсті ойындарын ойнату. ( <b>сөйлеуді дамыту</b> )	Құрастыру материалдарымен құрастыру ойындарын ойнату, кітаптардан жануарлардың суреттерін карату,	Табиғат бұрышындағы өсімдіктер, оларға күтім жасау (топрағын көпсыту, суару, жапырақтардың шаңы н сүрту) туралы түсінікті дамыту. (бөлме жануарларына күтім жасату) <b>Балармен жеке жұмыс.</b>	Дидактикалық ойын: «Көліктерді тап, сана», «Айырмашылығын тап», «Орнын тап» ойнату Өиер орталығында сурет салу, суретті кітапшаларды бояту,
<b>Танертенгі жаттығу</b>	Наурыз айына арналған танертеңгі жаттығуларды орындату ( <b>Жалпы дамытушы жаттығулар, қимыл белсенділігі, ойын әрекеті</b> ). Қимылдауға ыңғайлы, жеңіл киіммен желдетілген болмеде дене жаттығуларын орындау. Тыпыс алу жолдарын шынықтыру.				
<b>Таңғы ас</b>	Таңғы ас алдында қолдарын сумен сабындап жуу мәдениетін жетелдіру, тамактану мәдениетін қалыптастыру. Өз орнын тауып отыру. Таза және ұқыпты тамактануды, қасықты дұрыс ұстауды, тамактанған кезінде ауызын жауып отырын, асықпай әбден шайнауды үйрету. Тамактанып болғаннан кейін алғыс айту, ас қайыру. «Бата» жаттауға баулу ( <b>мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету</b> )				

<p><b>Ұйымдастырылған іс-әрекетке дайындық</b></p>	<p>Танғы жиын:          Балалар қазір жылдың қай мезгілі?          Көктем мезгілінде неше ай бар?          Қандай айлар атап беріндерші?          Көктемде не жауады?          Балалардың жаңалықтарымен бөлісуін, бір біріне жақсы тілектер тілеуін ұйымдастыру.          «Наурыз мерекесі туралы не білеміз?» тақырыбында әңгімелесу. Бірлескен жоспарларды, мәселелерді талқылату, қызығушылықтары бойынша әрекет түрін тандату, ережелер туралы келісу және т. б. <b>(сөйлеуді дамыту)</b></p>				
<p><b>Ұйымдастырылған іс-әрекеттер</b></p>	<p><b>Қазақ тілі</b>          Қазақ тіліне тән ә, ө, қ, ү, ұ дыбыстарын өздігінен дұрысайтуға баулу.          Таныс ертегілер мен шағын шығармалардың мазмұны бойынша сұрақтарға жауап беруге баулу</p>	<p><b>Дене шынықтыру</b></p>	<p><b>Дене шынықтыру</b></p>	<p><b>Дене шынықтыру</b></p>	<p><b>Музыка</b></p>
	<p>Көктемнің алғашқы айы наурыз екені. Наурыз тойы туралы ақпарат беру. Балаларды қазақ халқының қонақжайлылық дәстүрімен таныстыру, қонақты күтіп алу, төрге еотырғызу, асқайыру, бата беру, қонақты шығарып салу дәстүрлерін үйрету арқылы үлкендерді сыйлауға, дастархан басында әдептілікті сақтауға баулу. Ұлттық бұрышта, ұлттық киімдерді</p>	<p>Балаларды «тұсаукесер» дәстүрімен таныстыру арқылы олардың алғашқы адамы ересектерді қуанышқа бөлейтінін жеткізу және оларды ересектердің жақсы көретінін білдіру дағдысын жетілдіру. «Тәй тәй» өлеңі әуеніне балаларды билету. Қуыршақты жетелеп жүруді</p>	<p>Қазақ халқының тұрмыстық заттарын тану және атау дағдысын кенейту. Қазақ халқының дәстүрлі киіз үйімен таныстыру. Балаларды айналасындағы ересектердің жақсы көретінін, оған әрқашан қамқорлық танытатынын білдіре отырып, өзінің туган жеріне, Отанына деген сүйіспеншілік сезімі</p> <p><b>(қоршаған ортамен</b></p>	<p>«Жеті лақ» ертегісін үстел үсті театры арқылы көрсету. Кейіпкерлердің сипаттау үшін дауысырғағын ынмәнерлік арапайым тәсілдерін қолдануды үйрету <b>(сөйлеуді дамыту)</b></p> <p>Қазақ халқының ұлттық аяқтарымен, тұрмыстық заттарымен таныстыру. Ұнаған дайын заттардың пішіндерін қазақ оюларының</p>	<p>Киіз үй туралы не білетіндерін сұрау. Халық мақалдарын айтқызу. Әдептілік белгісі – иіліп сәлем бергені. Әкені көріп ұл өсер, Ананы көріп қыз өсер. <b>(сөйлеуді дамыту)</b></p> <p>Киіз үйдегі тұрмыстық заттарды атау. Олардың қызметі туралы айтқызу олардың суретін салғызу.</p>

	киіп, қонақты күтіп альп шығарып салуын дәстүрге сай ұйымдастыруын сахналату. <b>(сөйлеуді дамыту)</b>	ұйымдастыру. <b>(сөйлеуді дамыту)</b> музыка) Қазақхалқының ұлттық киімдерімен, әшекейлерін тағып көруіне жағдай жасау. <b>(қоршаған ортамен танысу)</b>  Дайын әшекей бейнелерін бояту <b>(сурет салу)</b>	<b>танысу)</b> Киіз үйге ойыншықтарды отырғызу барысында. оннан солға қарай бойына қарай дұрыс отырғызуды үйрету <b>(математика негіздері)</b> Ән ұранды айтқызу, қолдарын кеудесіне жүрек тұсына дұрыс қоюды үйрету <b>(музыка)</b>	қарапайым элементтерімен безендіруді жетілдіру <b>(жапсыру)</b>	<b>(қоршаған ортамен танысу, сурет салу)</b>
<b>Серуенге дайындық</b>	Балалардың дербес қимыл белсенділігі үшін жағдай жасау, ойын құрал-жабдықтады дұрыс пайдалану туралы әңгімелесу. Серуенге қызығушылық туғызу. Балалардың өз-өзіне қызмет ету дағдыларын қалыптастыру. Киім шкафтарын таза ұстау және жинауды қалыптастыру. Достарына көмектесу дағдаларын жетілдіру. <b>(сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моторикасы дамыту).</b>				
<b>Серуен</b>	Ұлттық заттарды балабақшада қай жерлерінен көруге болатынын айтып, ертіп апарып көрсету. <b>(қоршаған ортамен танысу)</b>  Өзінің денемүшелерін бағдарлауды және өзінек атыстық кеңістік бағыттарынан анықтауды: оң-сол жағына қою дағдысын ойын арқылы үйрету. <b>(математика негіздері)</b>	Ауа райын тамашалату. Көктемнің алғашқы белгілерін байқату. <b>(қоршаған ортамен танысу)</b>  Ойыншықтарын өз жанына қойып, оң сол жағын анықтауды жетілдіру. <b>(математика негіздері)</b>  <b>Қимылды ойын «Құстардың ұшып</b>	Ағаштың бұтақтарын жинап, үйшік құрастыру. <b>(құрастыру)</b>  Балабақша ауласындағы құстарды бақылату. Олардың тіршілігі туралы әңгімелету. <b>(қоршаған ортамен танысу, сөйлеуді дамыту)</b>  <b>Қимылды ойын «Сақина жасыру»</b>	Ауа райын бақылату, Балабақша ауласында кездесетін пішіндерді таптырту атауы дағдысын пысықтау <b>(математика негіздері)</b>  <b>Дидактикалық ойын «Дауысынан таны»</b> Құстар мен жануарлардың дауыстарын таны, атауды пысықтау.	Балабақшаның ұлттық бұрышына барып, қонақ күту ойынын ойнату. <b>(көркем әдебиет)</b>  Ұлттық бұрышпағы заттарды тану, санау, салыстыруды жетілдіру <b>(математика негіздері)</b>  Геометриялық пішіндерден, өсімдіктерден сәзі рленген ою-



	<b>Қимылды ойын</b> «Торғайлар мен автомобиль»	келуі»		<b>Қимылды ойын</b> «Қуыр-қуыр қуырмаш»	өрнектерді жолаққа бір ізділігінескере отырып, жапсырту. Жапсыруда қауіпсіздік кережелерін сақтау, жұмысты ұқыптылықпен орындау дағдысын пысықтау. <b>(жапсыру)</b>
<b>Серуеннен оралу</b>	Топқа оралу кезінде жылдам қатарға тұруды дағдыландыру. Асықпай бір-бірін нтермей жүруді үйрету. Топта киетін аяқ киімдерін өз бетінше ауыстырып, киюін қалыптастыру.				
<b>Түскі ас</b>	Түскі ас алдында гигиеналық шараларды орындау: қолды дұрыс жуу, өз орнамалының орнын білу, қолды дұрыс сүрту, орамалды ілуде дағдыларын жетілдіру. Тамақтану дағдыларын пысықтау. Өз орнын білу, дұрыс отыру, асхана құралдарын дұрыс ұстай білу, ұқыпты тамақтану, сөйлеспеу, алғыс айтуды үйрету. «Бата беру», «Ас қайтару» дәстүрлерін үйрету. Әрбір тамақтанғаннан кейін ауызды шаю. <b>(мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті)</b>				
<b>Күндізгі ұйқы</b>	Киім түймелерін, сырмаларын өздігінше ағыту. Киімдерін ұқыпты орындыққа іліп (немесе арнайы сөреге) көюді үйрету. Өз төсек орнын тауып жатуды үйрету. <b>(өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту)</b> Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жайы баяу музыка тындау. Қазақ халқының баяу күйлерін тыңдату <b>(музыка)</b>				
<b>Біртіндеп ұйқыдан ояту, сауықтыру шаралары</b>	Шынықтырудың барлық түрлерін, жалпы және жергілікті су шараларын жүргізу Жалпақта бандылықтың алдын-алу үшін түрлі жолдармен жалаңаяқ жүруді. Тыныс алу жолдарын шынықтыруды дамыту <b>(денс жаттығулар мен белсенділігі)</b> Киімдерін реттілікпен өздігінен кию. Түймелерін қадау, сырмаларын сыру, аяқ киімдерін дұрыс киюді үйрету. Қыз балалардың шаштарын тарауға үйрету. <b>(өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту)</b> Бесін ас алдында көлдарып жуу, құрғатып сүрту, сүлгіні өз орнына ілін қоюды үйрету. <b>(мәдени-гигиеналық дағдылар)</b> .				
<b>Бесінас</b>	Балалардың мәдени-гигиеналық дағдыларын дамыту, тамақтану мәдениетін қалыптастыру. Үлкендер еңбегін бағалауға үйрету. <b>(мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті)</b>				

<p><b>Балалардың дербес әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелесу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)</b></p>	<p>Балаларды екі орталыққа бөлу. Бірінші орталықта балалар құрылыс материалдарынан үй құрастырады. <b>(құрастыру)</b> Екінші орталықта шығармашылықпен айналысады. Қалаулары бойынша ұлттық тағамдардың (бауырсақ) суретін бояйды немесе мүсінін жасап үстел бетіне жайғастырады. Таңдауы бойынша дайын тағамдарды фетр тақтаға жапсырады.</p>	<p>Қазақ халқының тұрмыстық заттарымен таныстыру, оларды мүсіндеуге баулу. Кесе жасату. <b>(мүсіндеу)</b> «Сақина салу» ұлттық ойынымен таныстыру. Оның ережелерін айту. Сақина түрлерімен таныстыру. Бірнеше рет ойнату. <b>(көркем әдебиет)</b></p>	<p>Балаларды орталықтарға бөлу. Ермексаздан қамшы мүсіндеуге қызығушылығын тәрбиелеу. <b>(мүсіндеу)</b> Кілемшедегі оюларды бояту. <b>(сурет салу)</b> Наурыз тойында киіз үйді тігетіні туралы кітаптар қарату, киіз үй туралы не білгендерін сұрау. <b>(көркем әдебиет)</b></p>	<p>Әшекей бұйымдарды безендіру. Қазақ ою-өрпектерінің қарапайым элементтерін қайталап салуға дағдыландыру. <b>(сурет салу)</b> Қазақ халқының табиғи материалдардан жасалған бұйымдарымен (киіз үйдің жабдықтары, әшекей бұйымдары), тұрмыстық заттарымен (күбі, мекелі) таныстыру, олардың қандай материалдан жасалғанын зерттеуді жетілдіру. <b>(құрастыру)</b> Балалардың сұранысы бойынша кітаптан ертегі оқып беру. Әдебиет кейіпкерлердің әрекеттерін адамгершілік нормалары мен түсініктері тұрғысынан бағалату <b>(көркем әдебиет)</b></p>	<p>Құрылыс материалдарынан құрастыру ойындары. Құрылыс бөлшектеріне ұқыптылықпен қарау, ойнап болған соң оларды жинау және орнына қою, құрастыру барысында қауіпсіздік ережелерін сақтау. Ұжымдық құрастыруға қызығушылықты ояту. <b>(құрастыру)</b> Қазақ халқының әшекей бұйымдарымен (білезік, жүзік, балдақ, сырға, тұмар) таныстыру. Мүсіндеу тәсілдерін қолдана отырып, өзіне ұнаған бұйымдарды мүсіндету, оларды таяқшамен таң балап безендіруді меңгерту <b>(мүсіндеу)</b></p>
--	--	---	---	--	--

<b>Балалармен жеке жұмыс</b>	Димашқа санамақ жатату, Ферузаға қойылған сұрақтарға жауап беруді үйрету.	Бақдаулетке оң жақ пен сол жақты айыруға, Төребекке пішіндерді ажыратуға үйрету.	Шырайлымға түстерді ажыратуға, Димашқа ертегінің мазмұнын айтуды үйрету.	Бақдаулетке ән айтуды, Инкөрге саппен жүруді үйрету.	Айбибиге қарандашты дұрыс ұстауды, Ақеркеге заттарды салыстыра білуді үйрету.
<b>Серуенге дайындық</b>	Киімдерін реттілік сақтап дұрыс киінуге үйрету. Достарына көмектесу. Қатармен жұптасып жүруді, қатарды бұзбауды үйрету. Таза ауада қандай ойындар ойнайтынын балалармен жоспарлау. (сөйлесуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).				
<b>Серуен</b>	<b>Қимылды ойын «Поезд»</b>  Балалар ұнататын әндерін қайталап айтқызып, би билету (музыка)	Еркін ойындар <b>Қимылды ойын «Торғайлар мен автомобиль»</b> Құрылыс материалдарымен еркін ойындар ойнату (құрастыру)	Еркін ойындар <b>Қимылды ойын «Құстардың ұшып келуі»</b>	Еркін ойындар <b>Қимылды ойын «Сакина жасыру»</b>	Еркін ойындар <b>Қимылды ойын «Мысық пен тышқан»</b>
<b>Балалардың үйге қайтуы</b>	Ересектердің әңгімесіне араласпау, өз өтінішін сыпайы түрде білдіру, көрсеткен қызметі үшін алғысайту дағдыларын үйде де жетілдіру керектігі туралы ақпарат беру. Оқып берген ертегілерді үйде қайталау. Келік түрлері туралы әңгімелесуді ұсыну.				

## Наурыз айы 2023 жыл 4 апта

Күн тәртібінің кезеңдері	Дүйсенбі 20.03.2023	Сейсенбі 21.03.2023	Сәрсенбі 22.03.2023	Бейсенбі 23.03.2023	Жұма 24.03.2023
Балаларды қабылдау	«Көңілді смайликтер» арқылы қарсы алып, көңіл-күйлерін сұрау. Балаларды қабылдап, тазалықтарына мән беру. Баладан өз отбасында қандай шаруамен айналысқаны жайлы айтып беруге тарту <b>(сөйлеуді дамыту)</b> .				
Ата-аналармен әңгімелесу, Кеңес беру	ата-аналармен баланың үйдегі отбасы мүшелерімен қарым қатынасында өз ойын толық жеткізуі туралы әңгімелесу. Ата –аналармен пікірлесу.				
Балалардың дербес әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)	<p>Топта балалармен шағын ойын орталықтарында еркін ойындарды ұйымдастыру, үстел үсті ойындары. Дидактикалық ойын: «Не жетпейді?» (суреттер бойынша), Ғажайып қоржын (ішіндегі затты сипап сезу арқылы анықтау, атын атау), «Ғажайып сандық».</p> <p>Өнер орталығында сурет салу, суретті кітапшаларды бояу, ермексазбен және түрлі түсті қағаздармен еркін өз бетінше жұмыстар.</p> <p>Құрылыс материалдарынан, «лег» конструкторлардан құрастыру: Ұжымдық құрастыруға қызығушылықты ояту, түрлі құрылымдық тәсілдерді қолдану, командамен бірге нәтижеге қол жеткізу, дайын құрылысты талдауды үйрету. <b>(құрастыру)</b></p> <p>Кітаптарды қарау, суреттер бойынша әңгімелеу, ертегілер құрастыру.</p> <p>Балалармен жеке жұмыс. Бөлме өсімдіктеріне және табиғат бұрышындағы жануарларға күтім жасау, адамның табиғатқа қамқорлықтан ытуының маңызы туралы білімдерін қалыптастыру</p>				
Таңертенгі жаттығу	Наурыз айына арналған таңертенгі жаттығуларды орындату <b>(Жалпы дамытушы жаттығулар, қимыл белсенділігі, ойын әрекеті)</b> . Қимылдауға ыңғайлы, жеңіл киіммен желдетілген бөлмеде дене жаттығуларын орындау. Тыныс алу жолдарын шынықтыру.				
Таңғы ас	Таңғы ас алдында қолдарын сумен сабындап жуу мәдениетін қалыптастыру. <b>(мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету)</b> Өз орнын тауып отыру. Ас болсын сөзін айтуды қалыптастыру. Таза және ұқыпты тамақтануды, қасықты дұрыс ұстауды, тамақтанған кезінде аузын жауып отырып, асықпай әбден шайнауды үйрету. Тамақтанып болғаннан кейін алғыс айту, ас қайыру. <b>(сөйлеуді дамыту)</b>				
Ұйымдастырылған іс-әрекетке дайындық	Таңғы жиын. Шуақ шаша алтын таңда, Мөлдір таза ауада. Табиғаттың бәрі оянады. Қайырлы таң балалар!				

	<p>Сәлем бердім сағап елім!  Тал бесігім туган жерім.  Сәлем бердім бәріңізге!  Балалар қазір жылдың қай мезгілі? Көктемде қанша ай бар?  Атап беріндер?  Жарайсындар!!! Ауа райы мен климаттық жағдайлардың өзгеруін бақылау.  Балалардың жаналықтармен бөлісуін ұйымдастыру.  «Жаңбыр» туралы не білетіндерін сұрау. Бірлескен жоснарларды, мәселелерді талқылау, қызығушылықтары бойынша әрекет түрін таңдату, ережелер туралы келісу және т. б. <b>(сөйлеуді дамыту)</b>  Өзінің құрдастарының шығармашылық жұмыстарының нәтижелеріне, суреттеріне, бұйымдарға құрметпен қарауға, оларға ұқыптылықпен қарауға баулу.</p>				
Ұйымдастырылған іс-әрекеттер	Қазақ тілі құрдастары несіміне пт олық, дұрыс атауға баулу.				Музыка
	<p>Серуен барысында жануарлар әлеміндегі маусымға тән көріністерді: көктемдегі – құстардың ұшын келуі, оларды қоректендірудің қажеттігін түсіндіру. Топқа оралып, жабайы аңдардың суретін көру олардың сыртқы түрі, қозғалуы, тіршілік ету ортасы, азығы, қысқа бейімделуі туралы ұғымдарын байыту.  <b>(қоршаған ортамен танысу)</b></p> <p>Балалардың кітаптағы құстардың бейнесін</p>				<p>Терезеге қарап жаңбырды тамашалау. Жаңбыр туралы не білетіндерін сұрау. Далаға шелектер қойып су жинау, жиналған суды тонғағы өсімдіктерге құяды ұйымдастыру <b>(сөйлеуді дамыту және қоршаған ортамен танысу)</b>  Күн тәртібі бейнеленген суреттер мен күн тәртібі бейнеленген қарама-қарсы тәулік бөліктерінің бағдарлауды</p>

	<p>өз бетінше карап, әңгімелеуіне мүмкіндік беру. <b>(көркем әдебиет)</b></p> <p>Құстардың суретін аяқтау(шенберге үшбұрыштар салу арқылы), бояту <b>(сурет салу).</b></p>				<p>пысықтау: күндіз-түнде, таңертең-кешке түсінігін пысықтау</p> <p>Ауа райын бақылап, жаңбыр қай кезде жауып тұрса, сол кезде жаңбырдың қарточкасын тауын жапсыруды ұйымдастыру. <b>(математика негіздері)</b></p>
<b>Серуенге дайындық</b>	<p>Балалардың дербес қимыл белсенділігі үшін жағдай жасау, ойып құрал-жабдықтады дұрыс найдалану туралы әңгімелесу. Табиғи материалдар туралы не білетіндерін сұрау.</p> <p>Балаларды ретімен киіндіру (ауа-райы жағдайына байланысты), дұрыс киінуді бақылау. Киім шкафтарын таза ұстау және жинауды қалыптастыру <b>(сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).</b></p>				
<b>Серуен</b>	<p>Балабақша ауласындағы ағаштарды, құстарды салыстыру. Тең бөлім анықтауды жетілдіру <b>(математика негіздері)</b></p> <p><b>Қимылды ойын</b> «Сақина жасыру»</p> <p>Наурыз туралы ән айту. <b>(музыка)</b></p>				<p>Кітаптан балалардың сұранысы бойынша ертегі оқып беру. <b>(көркем әдебиет)</b></p> <p>Ауладағы ағаштарды бақылау, салыстыру, Ағаштарды, далагүлд ерін тану және атау, өсімдік бөліктерін тануын қалыптастыру <b>(қоршаған ортамен танысу)</b></p>

	Еркін ойындар				Қимылды ойын «Поезд»
<b>Серуеннен оралу</b>	Топқа оралу кезінде жылдам қатарға тұруды дағдыландыру. Асықпай бір-бірін итермей жүруді үйрету. Топта киетін аяқ киімдерін өз бетінше ауыстырып, киюін қалыптастыру. Жұмбақтар шешу, өлеңдер, әндер жаңылтпаштар, санамақтар және т.б. жаттау ( <b>көркем әдебиет, дербес ойын әрекеті</b> ).				
<b>Түскі ас</b>	Түскі ас алдында гигиеналық шараларды орындау: қолды дұрыс жуу, өз орнамалының орнын білу, қолды дұрыс сүрту, орнамалды ілукөркем сөз қолдану. Тамақтану (өз орнын білу, дұрыс отыру, асхана құралдарын дұрыс ұстай білу, ұқыпты тамақтану, сөйлеспеу, алғыс айту) ( <b>мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті</b> ) Ереже айту. ( <b>сөйлеуді дамыту</b> )				
<b>Күндізгі ұйқы</b>	Тамақтан соң ауыздарын сумен шаюды қалыптастыру. Өзіне-өзі қызмет көрсету дағдыларын: өз бетінше киіну мен шешінуді, тісін тазалауды жетілдіру. Киімдерді жинау, ілу, ересектің көмегімен оларды тазалау, құрғату. Киім түймелерін, сырмаларын оздігінше ағыту. Киімдерін ұқыпты орындыққа іліп (немесе арнайы сөреге) қоюды үйрету. Өз төсек орнын тауып жатуды үйрету. ( <b>өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту</b> ) Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жайлы баяу музыка тындау. Көктемгі тіршілік туралы ертегілер оқып беру ( <b>көркем әдебиет</b> )				
<b>Біртіндеп ұйқыдан ояту, Сауықтыру шаралары</b>	Жалпақтабандылықтың алдын-алу үшін түрлі жолдармен жалаңаяқ жүруді. Тыныс алу жолдарын шынықтыруды дамыту ( <b>дене жаттығулар мен белсенділігі</b> ) Киімдерін реттілігімен оздігінен киіну. Түймелерін қадау, сырмаларын сыру, аяқ киімдерін дұрыс киюді үйрету. Қыз балалардың шаштарын тарауға үйрету. ( <b>өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту</b> ) Бесін ас алдында қолдарын жуу, құрғатып сүрту, сүлгіні өз орнына іліп қоюды үйрету. ( <b>мәдени-гигиеналық дағдылар</b> ).				
<b>Бесін ас</b>	Таза және ұқыпты тамақтану. Тамақтану мәденетін қалыптастыру. Асты тауысып жеуге үйрету. ( <b>мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті</b> )				
<b>Балалардың дербес әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстелүсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)</b>	Кітаптар қарау. Шешендікке, сөз өнеріне баулу, халық ауыз әдебиеті шығармаларымен таныстыру. ( <b>сөйлеуді дамыту</b> )				Балалардың қалауы бойынша дербес әрекеттер. Құрастыру және шығармашылық бағытында кітаптар қарау, әңгімелесу. Топтағы

	<p>Оқылғаншығармадан ең қызықты, мәнерлі үзінділерді қайталау, балаларға сөздермен қарапайым сөз тіркестерін қайталап айтуға мүмкіндік беру. <b>(көркем әдебиет)</b></p> <p>Құстардың мүсінін жасау, фетр тақтасына жапсыру жұмыстарын орындату <b>(мүсіндеу, жапсыру)</b></p>				<p>ойыншықтарының суретін салу, мүсінін жасату, немесе қағаздан өздері ойыншық жасауына мүмкіндік беру. <b>(сурет салу, құрастыру, мүсіндеу, жапсыру)</b></p>
<b>Балалармен жеке жұмыс</b>	<p>Нұрзатқа санамақ жатату, Ферузаға қойылған сұрақтарға жауап беруді үйрету.</p>	<p>Төрбекке он жақпен сол жақты айыруға, Төрбекке пішіндерді ажыратуға үйрету.</p>	<p>Шырайлымға түстерді ажыратуға, Димашқа ертегінің мазмұнын айтуды үйрету.</p>	<p>Бақдаулетке ән айтуды, Инкәрге саппен жүруді үйрету.</p>	<p>Айбибиге карандашты дұрыс ұстауды, Ақеркеге заттарды салыстыра білуді үйрету.</p>
<b>Серуенге дайындық</b>	<p>Киімдерін реттілік сақтап дұрыс киінуге үйрету. Достарына көмектесу. Қатармен жұптасып жүруді, қатарды бұзбауды үйрету. Таза ауада қандай ойындар ойнайтынын балалармен жоспарлау. <b>(сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту)</b></p>				
<b>Серуен</b>	<p><b>Қимылды ойын «Жоғары лақтыр»</b></p> <p>Конструктордан әртүрлі құрылымдар құрастыру. <b>(Құрастыру)</b></p>				<p><b>Қимылды ойын «Сақина жасыру»</b></p> <p>Еркін ойындар</p>
<b>Балалардың үйге қайтуы</b>	<p>Қазақша жаңа жыл туралы әңгімелесуді ұсыну. Бүгінгі күннің қызықты сәттері туралы сұрау.</p>				



Апта бойғы қызықты сәттерді әңгімелеу.

## Наурыз айы 2023 жыл 5 апта

Күн тәртібінің кезеңдері	Дүйсенбі 27.03.2023	Сейсенбі 28.03.2023	Сәрсенбі 29.03.2023	Бейсенбі 30.03.2023	Жұма 31.03.2023
Балаларды қабылдау	Көңілді қарсы алып, көңіл-күйлерін сұрау. Балаларды қабылдап, денсаулығы туралы сұрау. Баладан өз отбасында қандай шаруамен айналысқаны жайлы айтып беруге тарту (сөйлеуді дамыту).				
Ата-аналармен әңгімелесу, кеңес беру	Ата –аналармен нікірлесу.				
Балалардың дербес әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстелүсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптарқарау және тағы басқа әрекеттер)	Топта балалармен шағын ойын орталықтарында еркін ойындарды ұйымдастыру, үстел үсті ойындары. Дидактикалық ойын: «Не жетпейді?» (суреттер бойынша), Ғажайып қоржын (ішіндегі затты сипап сезу арқылы анықтау, атын атау), «Ғажайып сандық». Өнер орталығында сурет салу, суретті кітапшаларды бояу, ермексазбен және түрлі түсті қағаздармен еркін өз бетінше жұмыстар. Құрастыру материалдарымен құрастыру ойындары, кітаптарды қарау, суреттер бойынша әңгімелеу, ертегілер құрастыру. Балалармен жеке жұмыс. Бөлме өсімдіктеріне және табиғат бұрышындағы жануарларға күтім жасау, адамның табиғатқа қамқорлықтан ытуының маңызы туралы білімдерін қалыптастыру				
Таңертеңгі жаттығу	Наурыз айына арналған таңертеңгі жаттығуларды орындату (Жалпы дамытушы жаттығулар, қимыл белсенділігі, ойын әрекеті). Қимылдауға ыңғайлы, жеңіл киіммен желдетілген бөлмеде дене жаттығуларын орындату. Тыныс алу жолдарын шынықтыру.				
Таңғы ас	Таңғы ас алдында қолдарып сумен сабындап жуу мәдениетін қалыптастыру. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету) Өз орнын тауып отыру. Ас болсын сөзін айтуды қалыптастыру. Таза және ұқыпты тамақтануды, қасықты дұрыс ұстауды, тамақтанған кезінде аузын жауып отырып, асықпай әбден шайнауды үйрету. Тамақтанып болғаннан кейін алғыс айту, ас қайыруды пысықтау. (сөйлеуді дамыту)				
Ұйымдастырылған іс-әрекетке дайындық	Таңғы жиын. Бір біріне жақсы тілектер айту. Жарайсыңдар!!! Балалардың жаңалықтармен бөлісуін ұйымдастыру. «Көктемгі ағаштар» туралы не білетіндерін сұрау. Бірлескен жоспарларды, мәселелерді талқылату, қызығушылықтары бойынша әрекет түрін таңдау, ережелер туралы келісу және т. б. (сөйлеуді дамыту)				
Ұйымдастырылған	Қазақ тілі Балалардың	Дене шынықтыру	Дене шынықтыру	Дене шынықтыру	Музыка

іс-әрекеттер	ересектермен және құрдастарымен қарым-қатынас жасауына жағдай жасау:				
	<p>Көктем мезгілі турал фильм көрсету. Көктемде ағаштар бүршік жарып, жапырақ ашын, жеміс ағаштары гүлдейтінін айту. Бірақ бұл құбылыс Қазақстанның әр өңірінде әр түрлі уақытта болатынын айту. Мысалы Астанаға көктем кеш келеді. Ал Қазақстанның оңтүстігінде өрік ағаштары гүлден жатқанын түсіндіру. Терезеге карап, ағаштарды бақылату. Дәл осы сәттегі ағаштардың бейнесін сурет етіп салып, есімізге сақтап қалайық деп сурет салуды ұсыну. <b>(қоршаған ортамен танысу, сурет салу)</b> «Бакша ағаштар» әңгімесін оқын беру. Әңгіменің негізі ойын</p>	<p>Бәйтерек ағашы туралы мультфильм суреттер қарату. Астанадағы бәйтерекпен салыстыру. <b>(сөйлеуді дамыту)</b></p> <p>Ұжымдық жұмыс. Алдын ала жасалған бәйтерекке жапырақтарын ермексаздан жасап жабыстыруын ұйымдастыру. <b>(мүсіндеу)</b></p>	<p>Балаларды орталықтарға бөлу. Қалауы бойынша кітаптағы иллюстрацияларды өз бетінше қарастырып, ертегі, әңгіме құрастыруына мүмкіндік беру. <b>(көркем әдебиет)</b></p> <p>Балалардың дербес шығармашылық әрекеті. Тұтасқағаз парағына бейнені орналастыру, қызыл, сары, жасыл, көк, қара, ақ негізгі түстерге еңктерін <b>(қызғылт, көгілдір, сұр)</b> қолдануды үйрету. <b>(сурет салу).</b></p>	<p>Ғажайып қоржынды көрсету. Ішіндегі ойыншықтарды таныстыру. Дидактикалық ойын «Кім жылдам жұбын тапды» ғажайып қалтадан ойыншықтар шығару, балаларға топтан соның жұбын тауып саластыру жағдайын жасау. <b>(математика негіздері)</b></p> <p>Қоржыннан шыққан ойыншықтардан әр түрлі құрылым құрастыру. Құрастырған құрылым пен сюжетті ойыншықтарды қолданып ойнату. <b>(құрастыру)</b></p>	<p>Дидактикалық ойын «Ағаштардың дәнін тап» Суреттерде ағаштар және олардың дәндері. Екінші конвертте ағаштар және жемістер. Сәйкесін табуды үйрету. Оларды қалай тануға және ажыртуға болатынын түсіндіру. Бір біріне жасырып ойнатуын ұйымдастыру <b>(сөйлеуді дамыту)</b></p> <p>Дәндерді екеуден жинату. Карточкалармен жұмыс жасату. <b>(математика негіздері)</b></p>

	баларға түсіндіру. (көркем әдебиет)				
<b>Серуенге дайындық</b>	Балалардың дербес қимыл белсенділігі үшін жағдай жасау, ойын құрал-жабдықтады дұрыс пайдалану туралы әңгімелесу. Табиғи материалдар туралы не білетіндерін сұрау. Балаларды ретімен киіндіру (ауа-райы жағдайына байланысты), дұрыс киінуді бақылату. Киім шкафтарын таза ұстау және жинауды қалыптастыру (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).				
<b>Серуен</b>	<p>Алып шыққан ойыншықтарын салыстыру. (математика негіздері)</p> <p><b>Қимылды ойын «Күміс алу»</b></p> <p>Еркін ойындар Құмға таяқшалармен өз бетінше ойдан сурет салуға мүмкіндік беру. (сурет салу)</p>	<p>Үйжануарлары мен олардың төлдері туралы білімдерін бекіту. Қазақстанды мекендейтін жабайы жануарлар жайлы түсініктерін қалыптастыру, табиғат бұрышын мекендеушілерді бақылаудағы арын қалыптастыру. (қоршаған ортамен танысу)</p> <p>Жаңбырдың суын басып, құрғақ жерді басу арқылы іздер салу. (сурет салу)</p> <p><b>Қимылды ойын «Поезд»</b></p>	<p>Көктемгі ағаштарды бақылау. Белгілерін тани білуін қалыптастыру. (қоршаған ортамен танысу)</p> <p><b>Қимылды ойын «Жалауға қарай жүгір»</b></p> <p>Асфальтқа бормсың, өз бетінше ойдан сурет салуға мүмкіндік беру. (сурет салу)</p>	<p>Ауа-райының жағдайына нық тау (суық, жылы, ыстық), табиғат құбылыстарын бақылату (маусымдық), бақылау күнтізбесінде жылдың көктемгі мезгілдеріндегі ауа-райының жай-күйін белгілеуді пысықтау (қоршаған ортамен танысу)</p> <p>Табиғи заттардан әртүрлі құрылымдар құрастырту (құрастыру)</p> <p><b>Қимылды ойын «мысық пен тышқан»</b></p>	<p>Кітаптан балалардың сұранысы бойынша ертегі оқын беру. (көркем әдебиет)</p> <p>Табиғатты бақылау барысында жануарлар әлеміндегі маусымға тән көріністерді: көктемде көбелектер, қоңыздардың пайда болуы, құстардың көбеюі, олардың сайрауы, шықпылықтауы, ұя салуы, балапан шығаруы жайлы айтып таныстыру (қоршаған ортамен танысу)</p> <p><b>Қимылды ойын «Трамвай»</b></p>

Серуеннен оралу	Топқа оралу кезінде жылдам қатарға тұруды дағдыландыру. Асықпай бір-бірін итермей жүруді үйрету. Топта киетін аяқ киімдерін өз бетінше ауыстырып, киюін қалыптастыру. Жұмбақтар шешу, өлеңдер, әндер жаңылтпақтар, санамақтар және т.б. жаттату ( <b>көркем әдебиет, дербес ойын әрекеті</b> ).			
Түскі ас	Түскі ас салдында гигиеналық шараларды орындау: қолды дұрыс жуу, өз орнамалының орнын білу, қолды дұрыс сүрту, орнамалды ілукөркем сөз қолдану. Тамақтану (өз орнын білу, дұрыс отыру, асхана құралдарын дұрыс ұстай білу, ұқыпты тамақтану, сөйлеспеу, алғыс айту) Тамақтан соң ауыздарын сумен шаюды қалыптастыру. ( <b>мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті</b> ) Ереже айтқызу. ( <b>сөйлеуді дамыту</b> )			
Күндізгі ұйқы	Өзіне-өзі қызмет көрсету дағдыларын: өз бетінше киіну мен шешінуді, тісін тазалауды жетілдіру. Киімдерді жинау, ілу, ересектің көмегімен оларды тазалау, құрғату. Киім түймелерін, сырмаларын өздігінше ағыту. Киімдерін ұқыпты орындыққа іліп (немесе арнайы сөреге) қоюды үйрету. Өз төсек орнын тауып жатуды үйрету. ( <b>өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту</b> ) Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жайлы баяу музыка тындату. Өртүрлі, балалардың қалауы бойынша ертегілер оқып беру ( <b>көркем әдебиет</b> )			
Біртіндеп ұйқыдан өяту, Сауықтыру шаралары	Жалпақтабандылықтың алдын-алу үшін түрлі жолдармен жалаңаяқ жүруді. Тыныс алу жолдарын шынықтыруды дамыту ( <b>дене жаттығулар мен белсенділігі</b> ) Киімдерін реттілікпен өздігінен киіну. Түймелерін қадау, сырмаларын сыру, аяқ киімдерін дұрыс киюді үйрету. Қыз балалардың шапқарып тарауға үйрету. ( <b>өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту</b> ) Қолдарын жуу, құрғатып сүрту, сүлгіні өз орнына іліп қоюды үйрету. ( <b>мәдени-гигиеналық дағдылар</b> ).			
Бесінас	Таза және ұқыпты тамақтану. Тамақтану мәденетін қалыптастыру. Асты тауысып жеуге үйрету. ( <b>мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті</b> )			
Балалардың дербес әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)	Кітаптар қарату. Астанадағы бәйтерек Таныс ертегілерді өз бетінше айтуға дағдыландыру. (сөйлеуді дамыту) Дайын ағаштарға жапырақтар мен	Астанадағы бәйтерек мұнарасы туралы оның макетін көрсету. Құрылыс бөліктерін санату, салыстыруды пысықтау (математика негіздері)	Топтағы ойыншықтарды салыстыру. Жиын жасау. (математика негіздері) «Көктемдегі Маша мен аю» Ертегілер	Табиғи қалдық заттардан композицияны құрастыру кезінде заттар мен нысандардың көлемі бойынша арақатынасын ескеруін қадағалау; Балалардың қалауы бойынша дербес әрекеттер. Құрастыру және шығармашылық бағытында кітаптар қарату, әңгімелесу. Топтағы ойыншықтарының суретін салу, мүсінін

	гүлдерді ермексаздан жасап, немесе қағаздан жансыруды үйрету (мүсіндеу, жапсыру)  Көктем туралы жаттаған әнін айтқызу (музына)	Балаларды орталықтарға бөліп жақсы көретін әндерін тыңдатып, билету. (музыка) Балалардың қалауы бойынша еркін тақырыпта фетр тақтасында жансыру әрекетін жасату. (жаңсыру)	мен қоршаған өмір тақырыптарына сюжеттік композициялар құруға жағдай жасау (мүсіндеу)  Бау бақша жасату. Ұжымдық құрылыс жасауға баулу, алдын ала келісе отырып, құрылыс бөліктерін жекелей жасауды, өздерінің құрастырған бұйымдарын біріктіретінін, дайын болған құрылыспен бірге ойнау дағдысын жетілдіру. (құрастыру)	(жапсыру) Тағы ертегінің кейіпкерлерінің қажетті дауыс ырғағы және тілдің қарқынын қолдану дағдыларын қалыптастыру. (сөйлеуді дамыту, көркем әдебиет)	жасату, немесе қағаздан өздері ойыншық жасауына мүмкіндік беру. (сурет салу, құрастыру, мүсіндеу, Жапсыру барысында қауіпсіздік техникасын ережелерін сақтауға, ұқыпты болуға баулу. (жапсыру)
Балалармен жеке жұмыс	Нұрзатқа санамақ жатату, Ферузаға қойылған сұрақтарға жауап беруді үйрету.	Төрбекке он жақпен сол жақты айыруға, Төрбекке пішіндерді ажыратуға үйрету.	Шырайлымға түстерді ажыратуға, Димашқа ертегінің мазмұнын айтуды үйрету.	Бақдаулетке ән айтуды, Инкәрге саппен жүруді үйрету.	Айбибиге карандашты дұрыс ұстауды, Ақеркеге заттарды салыстыра білуді үйрету.
Серуенге дайындық	Киімдерін реттілік сақтап дұрыс киінуге үйрету. Достарына көмектесу. Қатармен жұптасып жүруді, қатарды бұзбауды үйрету. Таза ауада қандай ойындар ойнайтынын балалармен жоспарлау. (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту)				
Серуен	Еркін ойындар  Табиғи заттардан	Қимылды ойын «Тырналар-тырналар»	Балалардың қалауы бойынша ән айту, қимылды билету.	Еркін ойындар Қимылды ойын «Допты дәлдеп	Еркін ойындар  Қимылды ойындар.

	<p>құрылымдар құрастыру. <b>(Құрастыру)</b></p> <p><b>Қимылды ойын</b> «Қоян мен қасқыр»</p>	<p>«Мақта қыз бен мысық» ертегісіндегі ағаштың рөлі туралы сұрау. Ағаштың не беретінін естерінде сақтау. Ағаштардың жапырақтарын бақылату. <b>(көркем әдебиет)</b></p>	<p><b>(музыка)</b></p> <p>Еркін ойындар <b>Қимылды ойын</b> «Тышқандар мен мысық.»</p>	<p>лақтыр»</p>	<p>Қимылды ойындарда жетекші рөлді орындауға үйрету, ойын ережелерін саналы түрде сақтауға баулу.</p>
<b>Балалардың үйге қайтуы</b>	<p>Ағаштар туралы әңгімелесуді ұсыну. Бүгінгі күннің қызықты сәттері туралы сұрау. Апта бойғы қызықты сәттерді әңгімелеу.</p>				

## ТАҢЕРТЕҢГІ САУЫҚТЫРУ ЖАТТЫҒУЛАРЫНЫҢ КАРТОТЕКАСЫ

### Наурыз айы (гүлдермен)

- I. Жүру, қолдарындағы гүлдерді жоғары көтеріп жүру жүгіру баяу және тез, екі қатарға бөлініп тұру.
- II. Бастанқы қалып - аяқты бірге косып тұру, қол төменде:  
1-қолды жоғары көтеру, 2-оңға тербелу, 3-солға тербелу,  
4-бастанқы қалыпқа оралу. 4-5 рет қайталау.
- III. Бастанқы қалып екі аяқ арасы ашық қол төменде:  
1-қолды алға созу, 2-еңкейіп гүлдерді жерге қою, 3-бастанқы қалыпқа қайта оралу,  
4-қолды алға созу, 5-жердегі гүлдерді қолға алу бастанқы қалыпқа оралу. 4-5 рет қайталау.
- IV. Бастанқы қалып аяқ арасы ашық, қол төменде: 1-секіріп аяқ арасын қосу, гүлдері бар қолдарын жанына созу.
- V. Гүлдері бар қолдарын жоғары көтеріп бір орнында айналып жүгіру, еркін тыныс алу жаттығулары.

## ҚИМЫЛДЫ ОЙЫНДАР КАРТОТЕКАСЫ

### Қоян мен қасқыр *(Тәрбиеші балалармен бірге)*

Санамақ бойынша қасқыр мен лақты сайлап ортаға шығарады. Қалған балалар қойшылар болады. Қойшылар бір-бірінің қолын ұстап шеңбер болып айналып жүреді. Шеңбердің ортасында лақ жайылып жүреді. Шеңбердің сыртындағы қасқыр ортадағы лақты жеуге ұмтылып жүреді. Егер қасқыр лақты шеңбердің ішінде ұстап алса ойын жалғасады.

### Тырналар-тырналар

*(Балалар тырналарға ұқсап тізіліп тұрады)*

Ойынды жүргізуші «Тырналар-тырналар, қане тізіліп тұрындар» деп бастайды. Барлық ойыншылар тізіліп тұрады. «Тырналар-тырналар, енді қане жіп болындар» дейді. Балалар жіпке ұқсап тізіліп тұра қалады. Тәрбиеші «Тырналар-тырналар жылап сияқты болындар» дегенде балалар жыланға ұқсап, ирелек-ирелек болып тура қалады. Жаттығулар жас ерекшеліктеріне байланысты шапшаңдықпен өткізіледі. Егер ойыншылар ойыннан қателесіп кетсе, ойынды қайтадан бастайды.



### **Тышқандар мен мысық.**

#### ***Балалар — тышқандар.***

Балалар - тышқандар өз індерінде отырады (бөлменің қабырғасын жағалай, немесе алаңның жан-жағына қойылған орындықтарға). Алаңның бір бұрышында мысық отыр. Мысықтың рөлін тәрбиеші атқарады. Мысық ұйықтап кеткенде тышқандар бөлмеде жүгіреді. Бірақ мысық оянады, керіліп-созылады, мияулайды және тышқандарды ұстай бастайды. Тышқандар тез қашын кетеді және індеріне тығылып (орындықтағы өз орындарына отырады) қалады. Барлық тышқандар індеріне қайтып келген еөн мысық қайта ұйқыға кіріседі. Ойын 5-6 рет қайталанады.

#### **Шыбыққа қалпақ қиғізу**

Балалар тәрбиешінің көмегімен екі топқа бөлініп тұрады. Әр топ баласы белгілі қашықтықта тұрған шыбыққа, кезегімен қалнақты лақтырып кигізеді... Балалар бір бағытты бағыттап білуге үйренеді.

#### **Өз түсіңді тап.**

Тәрбиеші балаларға 3-4 түсті кішкене жалаушаларды таратып береді: қызыл, көк, сары, жасыл. Түсі бірдей жалаушасы бар балалар, жалаушаның түсімен алдын ала белгіленген бөлменің әр бұрышына жиналады. Тәрбиешінің «Ойнап келіңдер!» деген белгісі бойынша балалар алаңның (бөлменің) әр жағына тарап кетеді. Тәрбиеші «Өз түсіңді тап!» деген кезде балалар өз түстері бар жалаушаның қасына жиналады. Тәрбиеші қай топ бұрын жиналғанын белгілейді. Сонан соң, ойын қайталанады. (5-6 рет)

#### **Ақ доп, қызыл доп**

Балалар шеңбер болып тұрады. Тәрбиеші түрлі түсті доптарды ортаға көптеп үйіп қояды, Тәрбиеші ақ доп дегенде, қай бала ақ допты, бірінші болып ұстаса, сол бала жеңіске жетеді. Қай бала доптарды түсіне қарай ажырата отырып, көп жинаса сол жеңіске жетеді. Балалар тәрбиешінің дыбыс беруінің көмегімен ойынды бастайды.

#### **Поезд**

Балалар қолнаға бір-бірден тұрады (бір-бірімен қолдаспай), Біріншісі паровоз, ал қалғандары - вагондар. Тәрбиеші гудок береді де, поезд алға жылжи бастайды, ең әуелі баяу, кейін жылдам, жылдамырақ және ең соңында балалар жүгіреді. «Поезд станцияға жақындап келеді» - дейді тәрбиеші. Балалар жүрісті бірте-бірте баяулатады да, поезд тоқтайды. Балалар серуендеуге шығады. Олар жан-жаққа тарап, гүлдер, жеміс, саңырауқұлақтар тереді. Гудокты ести сала олар қайтадан қолнаға тұрады да, поездің қозғалысы жаңадан басталады. Ойын 4-5 рет қайталады.

#### **«Допты дәлдеп лақтыр»**

Балалар екі топқа бөлінеді. Екі топтан екі бала шығады. Екі баланың қолына екі доп беріледі, 4-5 м қашықтықта белгіленген орынға ( дөңгелекке) лақтырады. Осылай әр топтың балалары допты лақтырып шығады да, қай топтың балалары дөңгелекке көп тигізсе сол топ жеңіске жетеді.

#### **«Күміс алу»**

Тәрбиеші жерге тиын тенгелерді шашып тастайды. Балалар екі топқа бөлінеді. Күміс атауға топтың екі баласының қолына кішкентай екі қапшық беріледі. Ойын тәрбиешінің белгісі бойынша басталады. Қай топтың баласы жыдам, көп жинап келее сол топ жеңіске жетеді.

#### **«Не жедің, тауып айт»**

Дәм сезу анализаторы арқылы шешімін табу. Көз жұмып ауызға салған затты шайнап не екенін анықтау. Тәрбиеші әр түрлі дәмдегі көкөністер мен жемістерді алу. Оларды жуу. Тазалағаннан кейін ұсақ бөлшектерге бөлу. Салыстыруға балалардың үстелдеріне қою. Тәрбиеші көкөністермен жемістерді бір балаға дәмін таттырып көзін жұмғызып «жақсылан шайнап қандай жеміс көкөніс екенін тауып айт». Балалар орындағаннан кейін тәрбиеші жемістермен сый көрсетеді.

#### **«Торғайлар мен автомобиль»**

Бір бала автомобиль, қалған балалар торғайлар болып орындықтарда отырады. Тәрбиеші торғайларға жем шашын шақырады. Торғайлар жем тере бастаған кезде зырылдап автомобиль келеді. Торғайлар автомобильден қашып орындықтарына отыра қалады. Мақсаты: Балаларды жылдамдыққа, шапшандыққа үйрету.

#### **Құстардың ұшып келуі**

Балалар екі топқа бөлінеді. Бірінші төп қарлығаштар, екіншісі торғайлар. Тәрбиеші қарлығаштар ұшып келді дегенде қарлығаш тобындағы балалар алаңға құстар секілді қолдарын жайып ұшып келеді. Торғайлар ұшып келді дегенде торғайлар тобындағы балалар ұшып келеді.

#### **Сақина жасыру**

Ойынды өткізуші және сақина жасырушы бала белгіленеді. Қалған ойыншылар жерге отырып тізілерінің үстіне алақандарын жаяды. Бастаушы жабулы қолын әрбір ойыншының алақанына салысымен, ол бала алақанын жаба қояды. Бастаушы бір баланың алақанына сақина салысымен, ойыншылардың біреуінен «Сақина кімде»-деп сұрайды. Ол сақинаның кімде екенін білсе сол баламен орнын ауыстырады. Ал білмесе ол өз өнерін көрсетеді. Ойын басқарушы ойынды осылай жалғастыра береді.

#### **Қуыр-қуыр қуырмаш.**

Оң қолдың бес саусағын бір жерге түйістіреді де, сол қолымен оны бүрмелен қапсыра ұстайды. Содан соң екінші балаға: -ортаңғы саусағымды тапшы, -дейді. Екінші балаға қарап байқап отырады да, міне, -деп бір саусақтың басынап шымшып ұстап тұрады. Егер екінші бала жасырушының ортаңғы саусағын дәл тапса, ұпайды бірінші бала тартады. Ұтқан бала ұпай алу үшін мына ережелермен сөздерді жақсы білуі керек.

1. Бас бармақтан бастап шынаққа дейін саусақтардың атын бір түгел атап бередуі: басбармақ, балаң үйрек, ортаң терек, шылдыр шүмек, кішкентай бөбек. Бес саусағын түгел жұмады. Тағы да бас бармағыннан бастап, былай деп 5 с аусақты түгел жазады.

Сен тұр қойына бар.  
Сен тұр түйене бар  
Сен тұр жылқыңа бар  
Сен тұр сиырына бар

Сен кішкентай әлі жас екенсің

Қазанның қаспағын қырып же де, жыламай отыра тұр.

Енді осы шынашақтың өзі алақан шұңқырына бүгіп тұқырта ұстайды да:

Қуыр-қуыр, қуырмаш

Балапанға бидай шаш

Әжең келсе есік аш

Қасқыр келсе мықтап бас

Шынашақты шыр айналдырып, баланын алақапын қытықтайды. Осыларды істеп бола беріп:

Мына жерде қой бар

Мына жерде жылқы бар

Мына жерде жылқы бар

Мына жерде түлкі бар

- деп баланың білегінен қолтығына дейін түртіп ең соңында мына жерде күлкі бар –деп сәл ғана қытық-қытық! Қытықтайды